РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область
Бельское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2016 № 52
с. Бельск

О проведении месячника
по санитарной очистке и благоустройству
территории Бельского поселения

В целях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки,
экологической ситуации и благоустройства территории поселения, развития
инициативы жителей, организации взаимодействия администрации и населения при
проведении работ по благоустройству и санитарной очистке в соответствии с п/п 25
п.1, ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь ст.32, 43 Устава Бельского муниципального образования, решением
Думы от 28 мая 2012 года № 12 «Об утверждении Правил благоустройства
территории Бельского муниципального образования» администрация Бельского
муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить с 18 апреля 2016 по 18 мая 2016 месячник по санитарной очистке и
благоустройству территории Бельского поселения.

2. Создать комиссию по организации и проведению месячника по санитарной
очистке и благоустройству территории поселения (приложение № 1).

3. Организовать 22 апреля и 6 мая 2016 года проведение общепоселенческих
субботников, согласно закрепленных за организациями территорий (приложение №
2).

4. Руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы
обеспечить:

4.1. Проведение регулярной санитарной очистке закрепленных и прилегающих
территорий, своевременный вывоз собранного мусора, не допуская его длительного
хранения и сжигания;

4.2. Ремонт и покраску фасадов;
  4.3. Благоустройство прилегающей территории.
  5. Администрации поселения на весь период месячника:

 2

5.1. Обеспечить соблюдение санитарных норм и правил по содержанию полигона
ТБО.
5.2. Обеспечить регулярную и бесперебойную работу автотранспорта для вывоза

твердых бытовых отходов на свалку.
5.3.Организовать в дни субботников вывоз мусора с улиц, дорог, а также с
территории бюджетных организаций и учреждений, не имеющих собственного
автотранспорта.

6. Комиссии по организации и проведении месячника по санитарной очистке и
благоустройству проводить регулярные рейды по обследованию санитарного
состояния территории поселения (в том числе территорий организаций и
учреждений, улиц, территорий общего пользования) с привлечением
юридических и физических лиц к административной ответственности за
правонарушения в сфере благоустройства.

8. Настоящее постановление опубликовать в издании «Бельский вестник»
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста

администрации С.Г. Матайс.

Глава Бельского
муниципального образования      Д.Э. Матайс

                                                                     приложение № 1
                                                           к постановлению

                                                            № 52 от  18.04.2016

СОСТАВ

комиссии по организации и проведению месячника
по санитарной очистке и благоустройству территории

 Бельского муниципального образования.

Председатель комиссии: Матайс Д.Э. – глава
администрации
Члены комиссии:
1. Матайс С.Г.- председатель ТОС;
2. Роженцева Г.К.- председатель уличного комитета
3. Григоренко О.М.- зав. амбулаторией с. Бельск
4. Панфилова О.В. - депутат
5. Крюкова И.А. – староста д. Ключи
6. Лохов И.М. – староста д. Елань
7. Кононова С.Н.- староста д. Лохова

Приложение № 2
к постановлению

                                                            № 52 от 18.04.2016
Перечень

Участков территории поселения, закрепленных за
организациями.

 Закрепляемая территория  ответственные
 Детская площадка по ул.

Иванова, сад
Рубановского, территория
обелиска и сторожевой
башни

МКОУ СОШ с. Бельск

 Территория прилегающая к
учреждениям и
организациям

Руководители организаций и
учреждений:
Стрелочных Н.В. (Черемховское
РайПО);
Двуреченская Н.И. (ИП
Двуреченская);
Меджидова С.В. (ООО «Олимп»,
ИП «Меджидов»);
Федорова Л.В.(МКОУ СОШ
с. Бельск);
Беляевская Ю.С. (ДК с. Бельск,
д. Ключи);
Засухин М.М. (пилорама ИП
«Засухин»);
Мартынова Т.Ю. (д/с с. Бельск);
Мартынова Е.Н. (д/с. Д. Ключи)

 Сквер в начале
 ул. Набережная,
прилегающая территория
администрации

Администрация МО

 Территория кладбища Администрация совместно с
населением